PCTT: 004.01.006

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1a REGIÃO

PROCESSO N, 5/2013 PREGÃO ELETRONICO N. 031/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 024/2013

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
PRIMEIRA REGIÃO, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" -
Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor -
Geral, Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis
n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n.
5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas
legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em
face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 031/2013,
RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, NCD COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA - ME, estabelecido na Estrada Intendente Magalhães 58, sala 203,
Campinho, Rio de Janeiro/RJ, Tel: (21) 3833-4800, e-mail:
eduardo@ncdcomercial.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 00.562.195/0001-63,
representado pelo Sr. Robert Gonçalves Ferreira, CPF n. 530.310.087-15, conforme
abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM

1

QUANTIDADE

5.000

UNIDADE

M2

PREÇO UNITÁRIO
(R$)

23,00

PREÇO TOTAL
(R$)

115.000,00

ESPECIFICAÇÃO: PERSIANA HORIZONTAL, COM LÂMINAS DE 25 MM DE LARGURA, EM ALUMÍNIO
PINTADO NA COR BEGE CÓDIGO 100 (OU NA COR DAS EXISTENTES), CONTROLE DE
LUMINOSIDADE POR SISTEMA GIRATÓRIO COM CORDÃO DE NYLON E BASTÃO, TRILHO EM
ALUMÍNIO ANODIZADO NA MESMA COR, A SER FIXADO NO TETO, AJUSTADA NO LOCAL EM
FUNÇÃO DA VARIAÇÃO DO PÉ DIREITO, INSTALADA, MARCA: LONART, MODELO: 25MM E
FABRICANTE: LONART.

3 2.100 U2 28,57 59,997,00

ESPECIFICAÇÃO: PERSIANA HORIZONTAL COM LÂMINAS DE 16MM DE LARGURA, EM ALUMÍNIO
PINTADO NA COR PRETA, CONTROLE DE LUMINOSIDADE POR MEIO DE SISTEMA GIRATÓRIO
COM BASTÃO E TRILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA MESMA COR, A SER FIXADO NAS
DIVISÓRIAS, INSTALADA. MARCA: LONART, MODELO: 16MM E FABRICANTE: LONART.

4 12.000 M2 19,69 236.280,00

ESPECIFICAÇÃO: PERSIANA VERTICAL EM TECIDO SINTÉTICO, COM LÂMINAS MEDINDO
APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA, NA COR VERDE S ABRI N A (OU NA COR DAS
EXISTENTES), CONTROLE DE LUMINOSIDADE POR SISTEMA GIRATÓRIO COM CORDÃO DE
NYLON E CORRENTES CROMADAS, ACABAMENTO E ENCAIXE DAS LÂMINAS EM METAL, TRILHO
EM ALUMÍNIO ANODIZADO, A SER FIXADO NO TETO, AJUSTADA NO LOCAL EM FUNÇÃO DA
VARIAÇÃO DO PÉ DIREITO, INSTALADA. MARCA: LONART, MODELO: 10MM E FABRICANTE:
LONART.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1a REGIÃO

10.000 19,95 199.500,00

ESPECIFICAÇÃO: PERSIANA VERTICAL EM TECIDO SINTÉTICO, COM LÂMINAS MEDINDO
APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA, NA COR BEGE, (OU NA COR DAS EXISTENTES),
CONTROLE DE LUMINOSIDADE POR SISTEMA GIRATÓRIO COM CORDÃO DE NYLON E
CORRENTES CROMADAS, ACABAMENTO E ENCAIXE DAS LÂMINAS EM MEJAL, TRiLHO EM
ALUMÍNIO ANODIZADO, A SER FIXADO NO TETO, AJUSTADA NO LOCAL FUNÇÃO DA VARIAÇÃO
DO PÉ DIREITO, INSTALADA. MARCA: LONART, MODELO: TECIDO E FABRICANTE: LONART.

10.000 24,50 245.000,00

ESPECIFICAÇÃO: PERSIANA VERTICAL EM PVC LISO, COM LÂMINAS MEDINDO 9CM DE LARGURA
NA COR BRANCO FOSCO, CONTROLE DE LUMINOSIDADE POR SISTEMAS GIRATÓRIOS COM
CORDÃO DE NYLON E CORRENTES CROMADAS, TRILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, QUE
DEVERÁ SER FIXADO NO TETO, INSTALADA. MARCA: LONART, MODELO: PVC E FABRICANTE:
LONART.

VALOR TOTAL: R$ 855.777,00

Este Registro de Preço tem vigência até 30/06/2014. O extraio desta Ata
será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteia disponibilizado campo
para publicação no Portal de Compras do Governo Federai.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto
n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 5/2013 e Pregão Eletrônico n. 031/2013
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos
representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor
Beneficiário.

Brasília/DF, de de 2013.

tULt
ROBERTO ELIAS CAVALCANTE

Diretor- Geral

ROBÉRT GONÇALVES FERREIRA
NCD Comercial e\Serviços Ltda - ME